
NYT FRA HDC- OG REGELUDVALGET.                                                                                           Januar 2008. 
 
Pr. 1. januar 2008 er visse ændringer trådt i kraft. 
 

GOLFREGLERNE: 
Vi har på nuværende tidspunkt ikke modtaget de nye regler fra DGU. 
Efterfølgende bringes et par af de vigtigste ændringer, -hentet fra en engelsk udgave, som vi har fået fingre i.. 

 
1. 
Spil fra en hazard:  
I modsætning til tidligere, hvor det, i en hazard, var forbudt at røre sin bold for at undersøger om det var ens egen -og 
det var tilladt at spille ud af hazarden med en forkert bold, er det nu blevet sådan, at det er lovligt at undersøge 
tilhørsforholdet til bolden. Bolden må ikke renses og skal genplaceres i samme leje og under samme forhold som den 
blev fundet i.  Har det været nødvendigt at flytte grene eller andre ting for at identificere den, skal disse ting 
genplaceres. 
Det er ingen betingelse, at spilleren kan se sin bold når der skal slås til den.  
Slås der til en forkert bold er det reglen (og straffen) fra § 15 der er gældende. 
 

2. 
Spil på greenen: 
Tidligere måtte man ikke flytte flagstangen, der måtte ligge på greenen, medens en bold var i bevægelse og kunne have 
mulighed for at ramme stangen/flaget.. 
Dette er nu tilladt og koster hverken spiller eller modstander straf.. 

 
GENERELT: 
Nærmere orientering på hjemmesiden, når DGU kommer ud af busken. 
Vi skal selvfølgelig opfordre alle spillere til at følge med i Dansk Golf og DGU´s orienteringer om de aktuelle regler. 
 
Når reglerne modtages i klubben vil vi opfordre alle til at erhverve sig et nyt eksemplar.  
Regelbøgerne vil kunne købes i sekretariatet eller/og i shoppen. Prisen plejer at ligge på 20-30 kr., hvilket ikke bør 
afholde nogen fra at erhverve sig en interessant godnatlæsning. 
Forrest i bøgerne vil man finde en oversigt over alle ændringer, således, at man ikke behøver at studere teksten fra først 
til sidst. 
På den anden side set vil det måske være en god anledning til at repetere stoffet en gang til!!! 

 
 
HANDICAPREGLERNE: 
Også her er der foretaget ændringer: 
 

1. 
Handicapregulering: 
Vigtigst ændring er vel nok hdc-grænserne for regulering efter en 9-hullers runde.  
Det er sådan at spillere med handicap over 18.4 kan spille sig ned til hdc. 18,5 ved at spille en 9 hullers runde. (Kan 
være spillet på enten for- eller bag-ni). 
Runden skal være en selvstændig runde- altså ikke en for- eller en bag-ni i forbindelse med en 18 hullers runde. 
 

 
 2. 
Lejeforbedringer: 
Vi kan fremover ikke regne med, at der kan handicapreguleres for spillere med hdc op til 49, når der ved spillet er tale 
om at skulle anvende lejeforbedringer. ( Læs: ”at lægge op på fairway”). 
Der kan muligvis, gennem DGU, fås en tilladelse, såfremt ”lejeforbedringerne” kun anvendes på op til 6 huller. 
Anmodning herom er foreløbig sendt til DGU. 
Det i øvrigt ikke aktuelt så længe vi spiller på vinterbanen. 

 
 

Hdc- og Regeludvalget ønsker alle et godt nyt golfår.   
 


